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har modtaget. Det kan vist ikke gøres meget 
hurtigere. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det kan så undre, at statsministeren ikke kunne 
komme med svaret her, for hvis statsministeren 
virkelig vil give de offentligt ansatte den garanti, 
statsministeren taler så meget om, så burde det 
jo være enkelt for statsministeren at svare på de 
tre spørgsmål. 

De offentligt ansatte kender godt virksom- 
hedsoverdragelsesloven. De har også set, hvor- 
dan den virkede ved bankfusionerne og alle de 
prikkerunder, dét udløste, og er bange for, at det 
samme vil ske for dem. For virksomhedsover- 
dragelsesloven sikrer jo ikke, at de bliver ved 
med at være ansat, efter at opgaverne bliver 
overflyttet, den sikrer ikke, at regeringen afsæt- 
ter midler til, at de får udviklet nye kompeten- 
cer, og den sikrer ikke, at deres løn- og ansættel- 
sesvilkår ikke forringes. 

. Det er de tre konkrete spørgsmål, der er stillet 
til statsministeren, og som statsministeren indtil 
nu ikke har villet svare på, og som heller ikke . 
ordførerne fra De Konservative og Dansk Folke- 
parti og Venstre har villet svare på. 

(Kort bemærkning). 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Uanset hvor mange gange fru Line Barfod hæv- 
der, at jeg ikke har svaret på det, så er jeg nødt til 
at sige, at jeg har svaret på det. Jeg har faktisk 
svaret på det i flere omgange. 

Nu spørger fru Line Barfod så også, om der 
bliver afsat tilstrækkelige beløb til at udvikle 
nye kompetencer. Jamen det er da en del af en 
fuldstændig almindelig, naturlig, nødvendig 
medarbejderpolitik, at man sørger for, at der er 
afsat de ressourcer, der skal til for at udvikle nye 
kompetencer. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Statsministeren sagde, at nu havde han hørt på 
meget grædekoneri og dommedagsprofetier fra 
oppositionen. Jeg må så lige minde statsministe- 
ren om, at Dansk Folkeparti jo også er oppositi- 
on, ... (Munterhed) ... og jeg synes, statsministe- 
ren skulle glæde sig over, at der i hvert fald ikke 
var meget grædekoneri og dommedagsprofetier. 

Må jeg så spørge statsministeren, bl.a, efter 
det, statsministeren stod og fremlagde om pro- 
blemerneoi forhold til SR vedrørende udlændin- 

gepolitikken, der vil blive lempet, og som man 
ikke kan blive enige om hvordan man vil føre, 
skatteloftet, man heller ikke rigtig kan finde ud 
af, andet end at det i hvert fald betyder højere 
skatter, fordelingspolitikken, som man heller 
ikke kan blive enig om: Føler statsministeren sig 
så alligevel ikke en lillebitte smule fristet til -  det 
tror jeg egentlig jeg ville gøre, hvis jeg var stats- 
minister i dag -  at følge den varme opfordring, 
der ligger i at udskrive folketingsvalget? . 

(Kort bemærkning). 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Nej, det gør jeg nu ikke. Jeg synes, det er vigtigt, 
at Folketinget nu går i gang med et sagligt styk- 
ke arbejde. Regeringen har inviteret til et bredt 
samarbejde i Folketinget, og det er den linje, vi 
vii følge fra regeringens side. 

Men man kan selvfølgelig sige, at oppositio- 
nen jo -  eller den del af oppositionen, må jeg så 
præcisere det -  med sit forslag til vedtagelse har 
givet mig fuldstændig frie hænder. Men dem 
havde jeg nu i forvejen; dét er jo altså statsmini- 
sterens opgave inden for grundlovens rammer 
at tage stilling til det spørgsmål. 
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(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det forstår jeg godt; det er jo naturligvis også så- 
dan lidt polemisk sagt. 

Men må jeg godt sige til statsministeren med 
hensyn til den strukturreform, som Dansk Fol- 
keparti -  det vil jeg da godt lige huske statsmini- 
steren på -  har været med til at indgå en aftale 
om, at der jo også ligger det i det, at den der del 
af oppositionen, den sure opposition, den nega- 
tive opposition, den svære opposition, domme- 
dagsprofetioppositionen, grædekoneriopposi- 
tionen, jo også vil gå til valg på at udskrive flere 
skatter, også i regionerne. Det er da bare om at få 
det hele frem i lyset, og det synes jeg egentlig 
statsministeren har gjort ganske udmærket. Det 
er det, som ligger og venter ,forude, 

Hvis der skulle bliye et flertal til den side af 
salen, betyder det jo altså, at der,bliver en skatte- 
udskrivningsret i regionerne. Når nu ikke stats- 
ministeren nævner det omkring vores fælles 
projekt, omkring strukturreformen, så må jeg 
lige huske at sige til statsministeren, at man jo 
også fra den anden side, fra venstrefløjen inklu- 
sive Socialdemokraterne, ønsker at udskrive 
skatter i regionerne, Jeg vil bare sige det, når 


